
JARO- LÉTO 2023 

Školní časopis pro žáky, rodiče a přátele  

                        ZUŠ Strakonice 

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé ZUŠ, 
do konce školního roku zbývá pouhých pár týdnů a další rok, plný soutěží, koncertů, výstav a dalších 
vystoupení je za námi. V našich ZUŠKOVINÁCH se dozvíte, co se ve škole událo, jakých úspěchů dosáhli 
naši žáci v soutěžích jak v hudebním, výtvarném, ale i tanečním oboru. 
Do konce školního roku nás čeká ještě několik velkých akcí. Tou nejbližší je v rámci celorepublikového 
festivalu ZUŠ OPEN akce s názvem ZUŠ Strakonice pomáhají „Srdci“, která se uskuteční ve venkovních 
prostorách OC MAXIM spolu s Nadačním fondem „Srdce pro Strakonice“, jehož zakladatelkou je skvělá 
dáma a módní návrhářka Mgr. Petra Kurschová. 
 
O dalších akcích budete včas informováni na webových stránkách školy a také prostřednictvím plakátů 
a informací ve Zpravodaji města Strakonice. 
 
Dovolte mi, abych vám všem popřála krásné dny plné slunce a přeji vám všem pohodu a porozumění. 
 
Budu se těšit na shledání a setkání při některé z našich akcí. 
 
                    Martina Spišská, ředitelka ZUŠ Strakonice 
                              

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
   Školní rok 2022/2023 spěje zvolna pro někoho možná rychle do finále. 

      Vedle pravidelných školních akcí, jako jsou koncerty apod., probíhají i akce mimo rámec školy. Sem 

patří zejména soutěže. Jednou z nich byl i 24. ročník jihočeské kytarové soutěže ZLIVSKÁ KYTARA, které 

se pravidelně zúčastňujeme již dvě desítky let. Soutěž proběhla 5. května v ZŠ a ZUŠ ve Zlivy a s potěšením 

HUDEBNÍ OBOR 

Zpravodaj Umělecké  Školy 

Kytarové oddělení 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 mohu konstatovat, že i tentokrát jsme Zliv opouštěli s 

dobrým pocitem. Důvod byl prostý - v kategorii A III 

/kytara sólo/ obsadil Matěj Slavík druhé místo a v 

kategorii A IV /kytara sólo/ se Karolína Lily Herold, 

umístila na místě prvním. Radost tedy byla oprávněná, 

alespoň my to tak cítíme. Výše jmenovaní, spolu s 

Romanou Vodákovou, odehráli 10. května koncert ke Dni 

matek. A co ještě zbývá? Ve strakonickém Domě kultury 

proběhne 24. května závěrečný koncert ZUŠ, na kterém se 

představí Karolina Lily Herold, 29. května ještě třídní 

koncert a v prvním červnovém týdnu postupové zkoušky. 

   Tolik krátká zpráva z činnosti kytarové třídy Josefa 

Pelána. 

Klávesové a akordeonové oddělení 

 

Hře na klávesy se v letošním roce věnuje 19 žáků. Školní rok 2022 - 2023 byl pro 

klávesové oddělení velice úspěšný. Na interních koncertech školy vystupovali žáci Tadeáš Toman, 

Jan Skála, Lukáš Staněk, Vojtěch Straka, Anna Šulcová, Kateřina Homolková, Anna Šulcová a 

Adam Kalíšek. Na koncertech pro mateřské školy hráli Lukáš Staněk, Tadeáš Toman a Jan Skála. 

Většina ostatních žáků bude hrát na třídním koncertě 13.6. Vrcholem letošního školního roku byla 

krajská soutěž ve hře na klávesové nástroje 28.4. v Prachaticích. Na soutěži se umístili ve své 

kategorii Anna Šulcová 3. místo, Lukáš Staněk 2. místo, Kateřina Homolková 2. místo a Vojtěch 

Straka 1. místo s postupem do celostátního kola. Vojtěch Straka dostal též od poroty zvláštní 

ocenění za svoji skladbu. Ústřední kolo soutěže ve hře na klávesové nástroje se bude konat 27.5. v 

Praze. Pevně věřím, že Vojta uspěje.   

Postupové zkoušky proběhnou 6.6. a 7.6. David Hejpetr a Filip Barvínek budou absolvovat 

závěrečnou zkouškou 1. cyklus. Na absolventských koncertech si zahrají absolventi 1. cyklu Anna 

Šulcová, Lukáš Weigner a Kateřina Homolková. Na závěrečném koncertě školy 24.6. v kulturním 

domě budou hrát Kateřina Homolková a Lukáš Staněk. Předávání absolventských listů 20.6. zahájí 

Kateřina Homolková skladbou Carla Orffa O Fortuna. V novém školním roce se bohužel 

rozloučím s Adamem Kalíškem, jelikož žáci, kteří dostudovali střední školu již dále na ZUŠ 

nemohou studovat.  Chtěl bych Adamovi poděkovat za vzornou reprezentaci mé klávesové třídy, 

školy a popřát mu mnoho dalších úspěchů v osobním a hudebním životě.  

Tímto bych se s vámi v tomto školním roce chtěl rozloučit a budu se těšit na další pěkné 

koncerty v novém školním roce.  

p. uč. Roman Kopřiva. 

Lukáš Staněk Vojtěch Straka Anna Šulcová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Za letošní školní rok jsem připravil nebo ještě připravím přibližně 140 skladeb na vystoupení a 

soutěže, 12.6. mě čeká 3. třídní koncert. S pěti žáky jsem měl úspěchy i na soutěžích, krajských i 

celostátních. Soutěže beru jako možnosti získat zkušenosti, kontakty, názory nebo i přátele z jiných škol. S 

žáky navštěvuji i velké koncerty a hudební kurzy u uznávaných profesorů, dva budou teď v červenci. 

Dovolím si vyjmenovat všechny své úspěšné žáky, zaslouží si to, protože to dělat nemuseli: 

NELA JINDROVÁ, 10 let, saxofon 2.r. – 1. místo celostátní Litvínovské dřevohraní v sólové kat. 

do 12 let  

JULIE KOMRSKOVÁ, 12 let, saxofon 5.r. – 1. místo celostátní Litvínovské dřevohraní v sólové 

kat. do 14 let  

VÍT KOTÁL, 17 let, klarinet – 2.místo celostátní Litvínovské dřevohraní v sólové kat. do 19 let (z 

klarinetů nejlepší) 

Trio JAN ŠKOP, VÍT KOTÁL, LUKÁŠ CHVOSTA - 1. místo celostátní Litvínovské dřevohraní v 

komorní hře, 2. místo krajské kolo ZUŠ v komorní hře (v klarinetech nejlepší, ostatní byli saxofony a 

flétny) 

JIŘÍ SLABÝ, 23 let, můj bývalý žák, nyní na konzervatoři Teplice – 2. na mezinárodní soutěži 

North International Music Competition 

KRISTÝNA BÍLKOVÁ, 16 let – přijata na konzervatoř v Českých Budějovicích, 1. místo v 

celostátní soutěži ZUŠ (již za ZUŠ Č. Budějovice) 

Tyto a další úspěchy svých žáků mám na svém Youtube a Facebooku, kam se doklikáte např. z 

mých příspěvků na Facebooku ZUŠ Strakonice. 

                     Petr Karas, DiS. 

                                                                                                                                

Oddělení dechových nástrojů 

Výchovné koncerty pro MŠ 

Každoročně pořádáme pro MŠ 

výchovný koncert, aby se děti 

seznámily s hudebními nástroji. 

Nebylo tomu jinak ani v tomto 

školním roce. Výchovné koncerty se 

uskutečnily 19. a 20. 4. 2023 

v Rytířském sále. Koncerty provázeli 

Marie Homolková a Pavel Reitmaier. 

Děti byly opravdu nadšené a hezky 

spolupracovali.  

 Lenka Nováková, DiS. 

 

 

 

 

 

     

     

  Lenka Nováková 

Jan Škop, Nela Jindrová, Vít Kotál, Julie Komrsková, Lukáš Chvosta 

Petr Karas, Jiří Slabý, Vít Kotál, Kristýna Bílková, prof. L. Peterková 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Výuka hry na KLARINET A SAXOFON. 

Celý školní rok jsme s žáky připravovali řadu vystoupení na školní koncerty – třídní přehrávky – vernisáže – 

výchovné koncerty pro MŠ atd. 

Žáci konečně mohli celý školní rok mít prezenční studium. Po „covidové době“, ale mnoho žáků 

opakovaně marodilo a nemohli se tak na plno věnovat školní přípravě. Bylo to vidět zejména v základních 

školách a středních školách, kde nemocnost přesahovala ve třídách i 50 %. I přes tyto hendikepy musím své 

žáky pochválit za co možná nejlepší přístup k rozvíjení vlastních uměleckých schopností. Žáci se věnovali 

jak sólové hře, tak orchestrální hře v dechovém orchestru ZUŠ vedené p. uč. Josefem Pilným. S orchestrem 

moji žáci vystoupili na řadě školních koncertů i při výročí 140. let Dobrovolných hasičů v Radomyšli.  V 

komorní hře jsme připravili Adventní   vystoupení na zámku ve Štěkni a koncertu v kostele sv. Prokopa ve 

Strakonicích.  

V mojí třídě se v letošním školním roce připravovali na ukončení 1. a 2. cyklu celkem 4 žáci: 

1. stupeň ukončili absolventským veřejným koncertem žáci: Ema Hurská, Martin Hoštička a Zuzana 

Benešová. Všichni ve hře na klarinet. 

2. stupeň ukončil veřejným absolventským koncertem: Jakub Šimek ve hře na klarinet. 

 

Zvláštní poděkování a uznání musím projevit naší dvorní korepetitorce paní Jindřišce Jandové, která 

svou hrou na klavír provedla jak absolventy, tak ostatní žáky celým jejich uměleckým rokem. 

 

Všem ABSOLVENTŮM moc gratuluji k úspěšnému završení studia a přeji jim mnoho radosti s hudby. 

 

 Lubomíra Mráze, dipl. um. 

  

                                                                                                                                      

Velikonoční koncert v kostele  

sv. Prokopa 

13. 4. 2023 proběhl první Velikonoční koncert v kostele sv. Prokopa. Koncert uváděl p. uč. Josef Pilný. 

V těchto krásných prostorách si zahráli a zazpívali žáci z dechového, smyčcového i pěveckého oddělení. 

Nechyběly samozřejmě ani dudácké soubory. I přes zmrzlé prsty muzikantů si myslím, že to byl krásný 

zážitek jak pro posluchače, tak pro muzikanty. Žáci si tak mohli vyzkoušet i jinou akustiku než jen náš 

školní sál nebo Kulturní dům. Když to půjde, rádi bychom tento koncert zařadili mezi tradiční koncerty 

(Adventní koncert a Květnový koncert).                                                     

             Lenka Nováková, DiS. 

 

 

 

 

 

            Lenka Nováková 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dudácká muzika 

V letošním školním roce v mé třídě absolvují na dudy dvě skvělé žákyně Kateřina Kabelová a 

Alžběta Fáberová. Obě dudačky se ke mně dostaly po mém návratu z mateřské dovolené a po celou dobu 

jejich působení v ZUŠ jsem je měla a budu vždy mít za (pro mě) nerozlučnou dvojici, protože slečny vždy 

měly hodiny po sobě, bylo možné spolu tvořit a hrát i dua a tria, sdílely spolu nejen hraní na dudy, ale i 

různá společná trápení či školní starosti a radosti. Vždy spolu stály v Dudácké muzice jedna vedle druhé a 

tím se vzájemně podporovaly. Jako obrovský úspěch v jejich dudácké kariéře považuji to, že se obě slečny 

v loňském školním roce 2022/23 zúčastnily Krajského kola soutěže ve hře na lidové nástroje a získaly obě 

1.místo s postupem do Ústředního kola v Mikulově, kde opět získaly skvělou 1.cenu. Obě působily v mé 

Dudácké muzice ZUŠ a spolu s ní získaly v kraji také 1.místo. Kačka Kabelová se navíc v letošním 

školním roce 2023/24 zúčastnila Mezinárodní soutěže mladých gajdošů s názvem „Gajdovačka“ na 

Slovensku, ve které získala úžasnou 2. cenu a cenu laureátky za zpěv. Obě dudačky také letos ještě spolu s 

dudačkou V. Zdráhalovou a K. Moltašovou reprezentovaly naši školu v Rakousku. Ráda bych popřála 

oběma dudačkám, Áže Fáberové a Kačce Kabelové, do života hodně štěstí a radosti z hraní na dudy a 

doufám a věřím, že si na naši školu a na naše společné muzicírování vždy rády vzpomenou. 

Velká gratulace také patří žákyni Veronice Kozubíkové, která se zúčastnila celostátní soutěžní 

přehlídky Mládí a Bohuslav Martinů v úterý 25. dubna v Poličce. Úroveň této soutěže je opravdu vysoká a 

tak mám z Veroniky obrovskou radost. V kategorii 15 – 16 let ve hře na housle získala úžasné stříbrné 

pásmo. Za klavírní doprovod děkuji paní učitelce Mgr. Petře Vaščilkové, Dis. 

       Mgr. Julie Vlčková, DiS. 

 

           

Klavírní oddělení 

 

Ve dnech 25. - 27. 4. 2023 se v Poličce konala 

celostátní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů 

ve hře na klavír a na housle. Tato soutěž je na 

počest jednoho z našich nejvýznamnějších 

hudebních skladatelů, právě Bohuslava 

Martinů, a snaží se v mladých umělcích podnítit 

zájem o jeho dílo. Této soutěže se zúčastnili 3 

klavíristky ze třídy paní učitelky Petry 

Vaščilkové. Lucie Winklerová získala v 

kategorii 7 – 8 let bronzové pásmo, Simona 

Šimonová a Elena Široká získaly v kategorii 11 

– 12 let také bronzové pásmo. Moc gratulujeme 

a přejeme žákyním další úspěchy. 

 

Mgr. Petra Vaščilková, DiS. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení smyčcových nástrojů 

V letošním školním roce proběhla po dlouhých čtyřech letech celostátní soutěž v komorní hře s 

převahou smyčcových nástrojů. Téměř všechny děti z mé třídy projevily zájem si soutěž vyzkoušet. 

Vzniklo tedy 6 komorních souborů, ve kterých soutěžilo celkem 19 dětí, tři děti ze třídy paní učitelky 

Lucie Drábkové doprovázely na klavír.  

Krajské kolo se konalo 21. března 2023 na naší škole a dětem se velmi dařilo. Všechny soubory se 

ve svých kategoriích umístily na prvním místě. Soubory soutěžily ve složení: houslové duo Emma 

Kohoutová a Beáta Brandová, smyčcové duo Veronika Ouředníková a Kristýna Holubová, houslové trio 

Denisa Kouřimová, Markéta Honzíková a Markéta Fáberová, houslové duo s klavírem Julie Šerlová, 

Barbora Skalová a Adéla Vrzalová, houslové trio s klavírem Samuel Černý, Kateřina Dvořáková, Johana 

Hrdinová a Jan Kubička, čtvery housle s klavírem Daniela Vintrová, Vít Klečka, Naďa Hušková, Eliška 

Dvořáková a Jonatán Černý. 

Soubor čtvery housle s klavírem získal zvláštní ocenění poroty za provedení skladby 20. století a 

soubor houslové trio s klavírem postoupil do celostátního kola ve Františkových Lázních, kde získal druhé 

místo. 

       Nela Vojtová, Eva Bedřichová, Alena Svobodová,  

      Pavla Bedřichová, Lea Myftari, Maxim Averkiev 

       Samuel Černý, Jan Kubička, Johana Hrdinová, 

Kateřina Dvořáková 
Barbora Skalová, Julie Šerlová, Adéla Vrzalová        

Další velmi srdečnou akcí byl koncert 16. března 2023 ve Štěkni, kde vystupovaly mé bývalé žákyně, 

které všechny v současné době studují na konzervatoři v Plzni. Na koncertě účinkovaly: Eva Bedřichová - 

1. ročník, viola. Nela Vojtová a Pavla Bedřichová - studentky čtvrtého ročníku, housle. Lea Myftari - 5. 

ročník, housle. Alena Svobodová - 6. ročník, viola. Předvedly velmi krásně pestrý repertoár za klavírního 

doprovodu profesora Maxima Averkieva z Konzervatoře Plzeň.                                                                                                           

Petra Bedřichová, dipl. um. 



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dechový orchestr ZUŠ Strakonice 

Dobrý den milí čtenáři, 

 

chtěl bych vám všem v těchto pár řádcích představit a zmínit to, jak probíhal školní rok 2022/2023 

Dechového orchestru ZUŠ Strakonice.  

 Nový školní rok nám začal velkým vystoupením a to takovým, že jsme společně s Nektarkou hráli 

pochody v ulicích Strakonic při závěrečném průvodu na Mezinárodním dudáckém festivalu 28.8.2022. Pro 

mnoho mladých žáků to byla zajisté obrovská zkušenost. Ulice byly lemovány tisícovkami návštěvníků, po 

jejich boku kráčel zkušený muzikant z Nektarky, oni museli hrát a pochodovat. Nic lehkého, ale úspěšně jsme 

dovedli celý průvod z náměstí až ke hradu. Společný orchestr čítal přes 40 muzikantů a ta síla zvuku byla znát 

na každém kroku. 

 1.10.2022 jsme odehráli Pivní slavnosti sládka Řehoře v Sudoměři a těchto slavností se zúčastnilo 14 

pivovarů se svými zlatavými moky. Počasí bylo velice proměnlivé a zima se střídala s deštěm. To vše 

nepůsobilo moc dobře na hudební nástroje a členové orchestru se museli potýkat s dalšími přírodními vlivy, 

které je budou provázet při vystupováních. Na postu zpěváka jsem musel, jako kapelník, zaskočit i já a snad 

se lidem líbilo, protože zpěv není mojí prioritou. Jeden ze členů orchestru (plnoletý a není žákem školy) se 

nechtěl nechat zahanbit a přihlásil se do soutěže v pití piva. Bohužel v tomhle směru není tak zkušený a 

nezvítězil.  

 Vánoce se blížily a nás čekala další vystoupení. Prvním vystoupením byly fanfáry a posléze koncert 

pod Rumpálem na Adventních trzích ve Strakonicích 2.12.2022. Podium bylo naštěstí zastřešené, ale v 

průběhu koncertu začalo i sněžit. V ten moment jsme zrovna hráli píseň Chvíle snů, kterou jsem sám pro 

orchestr složil. Píseň pojednává o tom, že se dívám z okna za kterým sněží a jedná se tak o vánoční skladbu. 

Ten moment byl velice kouzelný a já si to (jako už zpěvák) užíval, jak jen to šlo a doufám, že jsem nebyl sám.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O pár dní později 6.12.2022 se uskutečnil Vánoční koncert ZUŠ Strakonice v Kulturním domě ve 

Strakonicích. Hráli jsme 3 skladby a zde vystoupili i noví začínající členové orchestru. Je to vždy koncert, 

který pro nováčky je tím prvním a je vidět, jaký strach a stres z něj mají. Mohou se ale opřít o své starší a 

zkušenější kolegy a nakonec je v jejich očích vidět nadšení a hrdost. 

 Přehoupnutí nového roku 2023 se nese vždy v duchu zkoušek. Koncertů moc není a spíš se 

hrají plesy. To nám ale nevadí a zkoušíme jak jen to jde. 13.4.2023 se odehrál Velikonoční koncert v nově 

zrekonstruovaném kostele sv. Prokopa na hradě ve Strakonicích. Někteří členové orchestru byli rozdělení 

do čtyřčlenných uskupení a zahráli tak skladby na oslavu příchodu jara a Velikonoc jako takových. 

Žěsťové nástroje, když na vás dýchnou v kostele, to je pohlazení, které nelze slovy popsat.  

 Zkoušek ale není nikdy dost a rozhodl jsem se, že orchestr bude potřebovat před 

nastávajícím koncertním maratonem ještě pořádně dát do těla. Nacvičit několik písní a hlavně si znovu 

vyzkoušet pochodovat. Proto jsem uspořádal zkoušku v neděli 21.5.2023. Tento článek píši pár dni před, 

takže za sebe doufám, že jsem při zkoušení někde neomdlel a ze zkoušky odešel stejný (ne méně) počet 

žáků. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co nás čeká? Pokud tento článek čtete, tak jste 24.5.2023 na Květnovém koncertě ZUŠ Strakonice a 

krátíte si tak chvíli před koncertem. Nebo už je po koncertě a vy už jste v pohodlí svého domova. Hned 

26.5. v pátek vystoupíme u Maxima ve Strakonicích na celorepublikové akci ZUŠ Open v 16:30 a 27.5. nás 

čeká pochodování hasičů v Poříčí a hodinový koncert. Celá tato akce začíná ve 12:00 v sobotu u hospody U 

Roubalů. 10.6. v sobotu budeme opět pochodovat po boku hasičů, ale tentokrát v Radomyšli. 15.7. jsme 

byli pozváni do Horosedel a tam nás čekají pochody s hasiči a koncert k poslechu.  

 Na konci prázdnin momentálně je v jednání soustředění orchestru, na které se všichni členové těší. 

Sice ví, že je budou čekat zkoušky od rána do večera, ale budou spolu a mohou se tak lépe všichni poznat.  

 A co říci závěrem? Tato práce dirigenta je velice těžká. Mnozí lidé si to ani nedokáží představit, jak 

složitá funkce to je. Neustále opakujete na zkouškách ty samé fráze, aby to hráli žáci tak a nebo tak. Řešíte 

dynamiku. Opakujete, aby se na to doma podívali, neustále jim promlouváte do duše. To všechno již ve mě 

zanechává nějaké psychické následky a někdy si říkám, že jsem v koncích. S každým žákem hraji písně do 

orchestru na hodinách a večer mi to zní v hlavě. Pořád se tam opakují chyby a já hledám nějaké řešení. 

Musíte domlouvat hraní a dolaďovat všechny maličkosti, které nikdo ani nevidí a neřekne vám za to ,,děkuji 

pane učiteli". Tu dřinu a vše kolem však nahradí to, když členové orchestru zahrají jako skuteční muzikanti. 

Pak teprve stojím na podiu s vědomím, že až tady jednou nebudu, tak oni si něco odnesou do života. Budou 

hrát pro potěšení, radost, naplnění života a poznání nových lidí. Práce s dětmi je na jednu stranu složitá, 

ale na druhou stranu je nesmírně vzácná. A já pak nemůžu říct nic jiného, než že jsem na všechny hrdý. 

 

Chtěl bych všem popřát krásné prožití prázdnin a uvidíme se zase v novém školním roce 2023/2024. 

 

                                                                                                                                      Mgr. Josef Pilný, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance v Kutné Hoře 

V sobotu 15. dubna 2023 se taneční obor ZUŠ Strakonice zúčastnil Krajské přehlídky scénického 

tance, která se uskutečnila v divadelním sále Domu kultury Metropol v Českých Budějovicích. 

Prezentovali jsme 3 choreografie v dětské kategorii ("Mléčné zoubky" - PTV a 1. ročník, "Taneční škola 

panenek" - 2. ročník, "V plynutí času" - 5. a 6. ročník) a 1 choreografii v kategorii Mládež a dospělí 

("Smyslu zbavený" - 7. ročník a II. cyklus). Vystoupení v divadelním prostředí na obrovském jevišti a 

před zaplněným sálem bylo, myslím, pro děti velkým zážitkem. Holčičky z přípravky dokonce stály na 

jevišti vůbec poprvé. Tato přehlídka byla postupová, jednotlivá čísla tedy hodnotila odborná porota.  

Do Budějovic jsme odjeli pro pěkné zážitky a cennou zkušenost. Bonusem se stalo to, že naše trio 

"V plynutí času" postoupilo do celostátního kola a je jedním ze dvou vybraných čísel, které budou 

reprezentovat Jihočeský kraj na Celostátní přehlídce dětských skupin scénického tance v Kutné Hoře 

konané ve dnech 18. až 21. května 2023. Postup si vytancovaly Markéta Fáberová, Lucie Koubová a 

Eliška Novotná. 

                      MgA. Alice Janotová 

TANEČNÍ OBOR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

 VÝSTAVY VO 

 

Ve čtvrtek 4. května proběhla v Maltézském sále a v sále U Kata vernisáž výstavy absolventských prací 21 

žáků I. a 7 žáků II. stupně výtvarného oboru ZUŠ. Výstava absolventských prací potrvá do 31.5. 2023. 

Tvorba žáků VO bude k vidění 24. května na Květnovém koncertu školy v sále Kulturního domu ve 

Strakonicích. Obrázky a prostorové práce ukáží žáci také na jednodenní výstavě, která se bude konat 15. 

června v tvrzi v Mladějovicích. 

Celoroční práci žáků i pedagogů pak završí výstava výtvarného oboru, tentokrát s tématem „Tanec“. 

Výstavu budou moci návštěvníci shlédnout v prostorách Kapitulní síně a v křížové chodbě s ambity, a to od 

středy 14. června až do neděle 16. července 2023. Na vernisáž, která proběhne v úterý 13. června od 17 

hodin, jste všichni srdečně zváni. 

Tradičně budou naši žáci vystavovat své práce také v muzeum ve Střelských Hošticích. Výstava zde potrvá 

od začátku července do konce října. 

 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

10. ročník výtvarné soutěže pořádané centrem NADĚJE POBOČKA PÍSEK s tématem „Kouzlo dobrého 

skutku a okamžiku“ 

V kategorii Umělecké školy – mladší žáci získali ocenění: 

1. Klára Jeništová (pedagog: Mgr. I. Schwarzová) 

3. Agnes Kristková (pedagog: Mgr. I. Schwarzová) 

Čestné uznání- Klára Štědroňská (pedagog: B. Urbanová, Dis.) 

V kategorii starší žáci získali ocenění: 

1. Anna Zahradníková (pedagog: Mgr. I. Schwarzová) 

3. Natálie Kubečková (pedagog: Mgr. P. Luhanová) 

Čestné uznání- Michaela Marková (pedagog: Mgr. Pavla Luhanová) 

Čestné uznání- Natálie Malá (pedagog: B. Urbanová, Dis.) 

51. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2023 letos na téma „Tanec“ 

Žáci z oddělení PeadDr. Jarmily Lískovcové 

MEDAILE: Damián Samec, Johana Čížková 

MEDAILE ŠKOLE ZA KOLEKCI GRAFIKY A ZA KOLEKCI VÝTVARNÝCH OBJEKTŮ: 

Sarah Košnarová, Tomáš Polan, Nikola Voržáčková, Antonín Janus, Anna Michalcová, Eliška Votavová 

Žáci z oddělení Mgr. Ivany Schwarzové 

MEDAILE: Ondřej Pešek, Antonín Vilánek, Jan Vilánek 

MEDAILE ŠKOLE ZA KOLEKCI GRAFIKY A ZA KOLEKCI VÝTVARNÝCH OBJEKTŮ: Justina 

Chodová, Klára Jeništová, Jan Petrásek, Natálie Šmrhová, Antonín Vilánek, Anna Vilánková, Kateřina 

Vršková, Kristýna Králová, Antonín Suk 

ČESTNÁ UZNÁNÍ: Klára Jeništová, Agnes Kristková, Žofie Kristková, Ondřej Pešek, Antonín Vilánek, 

Markéta Králová, Barbora Poulíčková 

Žáci z oddělení Mgr. Pavly Luhanové 

MEDAILE ŠKOLE ZA KOLEKCI GRAFIKY: Zuzana Benešová, Agáta Kudrlová 

 

Gratulujeme všem výhercům. 

Výstava bude k vidění do 31.1. 2024 v Lidické galerii v Lidicích. 

 

za výtvarný obor Mgr. Pavla Luhanová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do soutěže dětské mapy BARBARY PETCHENIK bylo zasláno 684 prací - více než 60 škol z celé ČR. 

 Žáci z oddělení Mgr. I. Schwarzové získali krásná ocenění - 

1. místo - Natálie Šmrhová - kat. 6-8 let - hodnoceno 103 prací 

2. místo - Julie Fiche - kat. 9 - 12 let - hodnoceno 346 prací 

1. místo - František Kůta - kat. 13 - 15 let - hodnoceno 265 prací 

Gratulujeme!    

Johana Čížková Antonín Janus Ondřej Pešek 

1. místo - František Kůta 

2. místo - Julie Fiche 

1. místo - Natálie Šmrhová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve 21. ročníku celostátní soutěže pro děti a 

mládež vyhrála 1. místo Viktorie 

Valíčková z oddělení Mgr. I.Schwarzové. 

Dále vyhrály Čestná uznání - Nikola 

Kovářová a Kateřina Šimonová. 

Gratulujeme! 

Literárně dramatický obor chystá "bondovku pro děti"!!! 

 

Studenti napříč ročníky umělecké školy pracují na fantasy příběhu Čarodějnic z pera velmi 

populárního autora Roayla Dahla. 

Nutno napsat, že taková řádná čarodějnice smlsne dítě jako mističku borůvek. V každé skupině 

LDO se postupně a během celého roku tvořily různé situace, postavy, vztahy a jejich jednání v 

nich. Tím se žáci učí přirozeně vstupovat a vystupovat z "rolí". Svou fantazií, představivostí 

spolu vytváří nový příběh a v tomto roce jde opravdu o bondovku pro děti. Malý hrdinové jsou 

ve Strakonické ZUŠ LDO tak úplně všichni! 

Děkuji za první rok práce právě v této škole. 

 

                                                                                                                        Markéta Schwarcová 

 

PS: Těšíme se na další učedníky! Více informací najdou rodiče na www.zus-strakonice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markéta 

Schwarcová 

1. místo Viktorie Valíčková 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĚVECKÝ SBOR FERE ANGELI 

Fere Angeli si zazpívali s Bárou Basikovou 

 

Před Vánoci mi zazvonil telefon, volala paní Lehečková ze Skaličan. Paní Lehečková pořádá v kostele Sv. 

Jana Křtitele v Paštikách charitativní koncerty, na které zve slavné osobnosti a výtěžek koncertů je věnován 

vždy nějakému těžce nemocnému dítěti na jeho léčbu. 

„Nechtěli byste si zazpívat s Bárou Basikovou?“ Ano, moc rádi. Už jsme s ní kdysi zpívali ve Strakonicích 

o adventu a byla to velice příjemná spolupráce. 

Pak už šlo vše jako po másle. S Bárou Basikovou jsme si zatelefonovaly, domluvily se na společném 

repertoáru a my jsme hned po Vánocích začali pilně nacvičovat. 

V pondělí 20. února odpoledne jsme společně s naší klavíristkou Lucií Drábkovou nasedli do autobusu a 

jeli do Paštik. Krásný kostel Sv. Jana Křtitele nás uvítal chladným vzduchem, ale krásnou akustikou. Co 

chybělo na teplotě, to nahradila vřelá atmosféra prostoru zaplněného diváky do posledního místečka. 

Zazpívali jsme jako předskokani naše úvodní písničky a šli čekat na přilehlý hřbitov, až na nás zase přijde 

řada. Bára Basiková zpívala sama slavné písně nejen z muzikálů. Finále koncertu byl společný zpěv Báry a 

Fere Angeli: Panis Angelicus Césara Francka, Malá kapka Josefa Zajíčka a slavné Hallelujah Leonarda 

Cohena. 

 

 

 

 

 

Bára Basiková si náš sbor velice pochvalovala a hned slíbila, že 19. dubna koncert v Paštikách zopakujeme 

pro všechny ty, na které už nezbyla vstupenka. Kostel byl znovu úplně plný a atmosféra snad ještě vřelejší, 

než poprvé.  

Proč ale pořád jezdit do Paštik, když máme ve Strakonicích také krásný kostel a milé publikum? Díky 

úžasné spolupráci městského kulturního střediska a farnosti se začal chystat třetí společný koncert.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupenky byly vyprodány nečekanou rychlostí, nacvičovalo se ještě pilněji a ve středu 17. května 

jsme stáli s Bárou před plným kostelem potřetí. Vzduch byl už mnohem teplejší než v únoru, atmosféra 

vřelá tak, jak býváme ve Strakonicích zvyklí, hlasivky připravené, pánové z MěKSu kostel krásně nasvítili 

a výborně nazvučili. 

První tóny Gloria se ozývají z kůru, skoro jako by tam zpívali andělé, sbor se zdola přidává, děti ze 

sebe vydávají to nejlepší, co v nich je. Na klavír nás doprovází Lucie Drábková. Pak nastupuje Bára a za 

klavírního doprovodu Luboše Přibyla zpívá písně, na které se lidé těšili – Johanku z Arku, Eponine z 

Bídníků, Marii Magdalenu z Jesus Christ Superstar. Na závěr se opět vrací sbor a zpíváme společně. 

Věřím, že publikum si koncert užilo stejně, jako my. A jak to vypadá, nebylo to naposledy, co jsme si s 

Bárou zazpívali. 

 

Mgr. Marcela Miková 



Přijímací řízení pro školní rok  2023/2024 
 

 

HUDEBNÍ OBOR 
 

Přijímací řízení do hudebního oboru proběhne ve termínu od 5. – 9. 6. 2023 
 

➢ Přítomnost dítěte u talentové zkoušky je nutná, zájemci budou přicházet k  talentové zkoušce 
na konkrétní čas, který si zvolí při vyplňování elektronické přihlášky k přijímacímu řízení, která 

bude aktivní od 12. 5. do 3. 6. 2023.  
➢ Zájemci si připraví lidovou písničku (Skákal pes, Kočka leze dírou, Pec nám spadla, apod.). 
➢ U talentové zkoušky musí být přítomen jeden z rodičů dítěte. 

 

Odkaz na přihlášku k přijímacímu řízení do hudebního oboru 
 

https://www.klasifikace.jphsw.cz/application/default?hash=1d7f7abc18fcb43975065399b0d1e48e 
 

Talentové zkoušky do hudebního oboru budou probíhat v budově zámku. 

VÝTVARNÝ OBOR 
 

Přijímacího řízení do výtvarného oboru proběhne  v budově Kochana z Prachové 263  
v těchto termínech: 

 
 pondělí 29. 5. 2023 od 15:15 – 17:30 hodin – učebna VO 1. patro proti schodům 

úterý 30. 5. 2023 od 15:00 – 17:00 hodin – učebna VO 2. patro proti schodům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



TANEČNÍ OBOR 
 

Přijímací řízení do tanečního oboru proběhne v budově Kochana z Prachové 263  
v tanečním sále – 1. patro vpravo v těchto termínech: 

 

pondělí 5. 6. 2023 od 15:15 – 16:00 hodin (budoucí předškoláci a žáci 1. tříd ZŠ) 
pondělí 5. 6. 2023 od 16:15 – 17:00 hodin (žáci od 2. tříd ZŠ výše) 
úterý 6. 6. 2023 od 15:30 – 16:15 hodin (budoucí předškoláci a žáci 1. tříd ZŠ) 
čtvrtek 8. 6. 2023 od 14:45 – 15:30 hodin (budoucí předškoláci a žáci 1. tříd ZŠ) 

 

Odkaz na přihlášku k přijímacímu řízení do tanečního oboru bude 
aktivní od 12. 5. do 3. 6. 2023. 

 

https://www.klasifikace.jphsw.cz/application/default?hash=1d7f7abc18fcb43975065399b0d1e48e 
 

Předmětem talentové zkoušky bude zjištění rytmického a hudebního cítění a pohybové zdatnosti.  

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
 

Přijímací řízení do literárně dramatického oboru proběhne v budově Kochana z Prachové 263  
v těchto termínech: 

 

úterý 6. 6. 2023 od 13:00 – 17:00 hodin – sál LDO – 3. patro proti schodům 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

           

 

www.zus-strakonice.cz 
 

Facebook: ZUŠ Strakonice 
 

http://www.zus-strakonice.cz/

